32/2023-154777(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

И М Е Н Е М  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я  Ч А С Т Ь

г. Тюмень Дело № А70-16899/2023

03 октября 2023 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Кузнецовой О.В., рассмотрев

единолично дело в порядке упрощенного производства по исковому заявлению

Открытого акционерного общества «Павлопосадская платочная мануфактура»

(ОГРН: 1025004643070, ИНН: 5035012944)

к индивидуальному предпринимателю Долговой Светлане Анатольевне (ОГРНИП:

304720318400301, ИНН: 720400678280, Дата присвоения ОГРНИП: 02.07.2004)

о взыскании компенсации за нарушение исключительных авторских прав на

служебное произведение – рисунок «Незнакомка» в размере 50 000,00 рублей; судебных

издержек в размере стоимости вещественного доказательства – товара, приобретенного у

ответчика в размере 600,00 рублей, расходов, связанных с фиксацией нарушения прав, в

размере 8 000 руб., почтовых расходов в размере 155,00 рублей, стоимости выписки из

ЕГРИП в размере 200,00 рублей,

Руководствуясь статьями 167-171, 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Долговой Светланы Анатольевны в

пользу Открытого акционерного общества «Павлопосадская платочная мануфактура»

компенсацию в размере 50 000,00 руб. за нарушение исключительных авторских прав на

служебное произведение рисунок: «Незнакомка»; стоимость товара в размере 600,00 руб.,

почтовые расходы в размере 153,06 руб., государственную пошлину за получение выписки

из ЕГРИП 200,00 руб., расходы на фиксацию правонарушения в размере 8 000,00 руб., а

также 2 000,00 руб. расходов по уплате государственной пошлины.

Во взыскании остальной части почтовых расходов отказать.

По заявлению лица, участвующего в деле, по делу, рассматриваемому в порядке

упрощенного производства, арбитражный суд составляет мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение

пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке упрощенного производства,

на официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Мотивированное решение изготавливается в течение пяти дней со дня поступления

от лица, участвующего в деле, соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в течение пятнадцати дней со дня принятия

резолютивной части решения в Восьмой арбитражный апелляционный суд, а в случае

составления мотивированного решения - со дня принятия решения в полном объеме

Судья  Кузнецова О.В.

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 22.12.2022 0:35:00
Кому выдана Кузнецова Олеся Викторовна

http://tumen.arbitr.ru/